ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ САЛТЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
от 01  ноября  2018 года                                                                     № 43
О мерах по усилению пожарной безопасности
в осенне-зимний период с 1 ноября 2018 года  по 31 марта 2019 года
На основании  Федерального закона от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона  Волгоградской  области от 28 апреля 2006г. № 1220-ОД «О пожарной безопасности», постановления Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012г. № 390 «О противопожарном режиме», приказа комитета по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения Волгоградской области от 24 октября 2018года № 253 «О мерах пожарной безопасности в осенне-зимний период с   01 ноября 2018 года по 31 марта 2019 года», в целях предупреждения пожаров, недопущения гибели и травмирования людей, повышения уровня противопожарной защиты населенных пунктов и объектов, в том числе жилого фонда, организации своевременного тушения пожаров на территории Салтынского сельского поселения в осенне-зимний период 2018-2019 годов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать:

1.1. Руководителям ООО «КХ СКИФ», ООО «САЛТЫН», ИП глава КФХ «Форофонов», ООО «Степное», ИП глава КФХ «Карпов»:
- провести проверку противопожарного состояния подведомственных объектов;

- содержать в исправном состоянии водяные цистерны, приспособленные для пожаротушения;
- содержать в исправном состоянии подъездные пути к водоисточникам  и водонапорным башням;
- провести очистку подведомственных территорий в пределах противопожарных расстояний между зданиями и сооружениями, а также прилегающих территорий к жилым домам и иным постройкам от горючих отходов, мусора, опавших листьев и сухой травы;
- обеспечить надёжными средствами связи места дислокации пожарной и приспособленной техники;
- определить тяжёлую технику для сопровождения к месту пожара пожарной и приспособленной  техники в условиях снежных заносов;
- организовать круглосуточное дежурство водителей в зимний период, на имеющейся выездной пожарной и приспособленной технике;
- в течение зимнего периода обеспечить горюче-смазочными материалами выездную и приспособленную технику и использовать её только по прямому назначению;
- создать неприкосновенный запас ГСМ для организации тушения пожаров и ликвидации ЧС;
- запретить использование противопожарных разрывов между зданиями и сооружениями, пожарных проездов и подъездов к зданиям, пожарным водоисточникам  под складирование материалов, оборудования , а также для стоянки транспорта, размещение грубых кормов и других горючих материалов.
1.2. Директору  Салтынской МБОУ СОШ  организовать обучение детей в школе мерам пожарной безопасности в зимний период, обращением с первичными средствами пожаротушения и действиях в случае пожара.

1.3. Председателям  ТОСов  хуторов:

- провести подворный обход по проверке противопожарного состояния жилых домов и раздать памятки – инструкции о пожарной безопасности. Взять на учёт неблагополучные семьи, места проживания пенсионеров и инвалидов;
- организовать сходы граждан во всех населённых пунктах, где рассмотреть вопросы обеспечения пожарной безопасности в зимний период;
- постоянно контролировать ночные дозоры;
- обеспечить освещение в тёмное время суток мест нахождения пожарных гидрантов, пожарного инвентаря, а также подъездов к школам, ФАПам, детскому саду;
- проверить  в населённых пунктах установленную простейшую звуковую сигнализацию для оповещения людей в случае пожара, определить и согласовать порядок вызова пожарной охраны.

1.4. Руководителям учреждений культуры и библиотек – содержать в исправном состоянии первичные средства пожаротушения, провести разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара в местах массового пребывания людей.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Данное постановление довести до руководителей хозяйствующих субъектов и юридических лиц под роспись.

4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на сайте администрации  Салтынского сельского поселения.

 Глава Салтынского сельского поселения                             Л.В.Колотилина
Приложение №1

к постановлению главы

 Салтынского сельского поселения

от 01.11.2018г. № 43
Лист ознакомления с Постановлением № 43 от 01.11.2018г.
	№ п/п
	Наименование организации
	Подпись об ознакомлении

	1
	ООО «КХ СКИФ»

	2
	ООО «САЛТЫН»

	3
	ИП глава КФХ «Форофонов»

	4
	ООО «Степное»

	5
	ИП глава КФХ «Карпов»

	6
	МБУ  Салтынская СОШ

	7
	МКУ «СКСК»

 Специалист  1 категории администрации

Салтынского сельского поселения                                              А.Г. Толстопятов